
1 
 

APSTIPRINU 

Biedrības “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA” 

Valdes loceklis T. Kalniņš 

 

Jelgavas 2024. gada atklātais čempionāts šahā 

NOLIKUMS 

Jelgavā, 

dokumenta parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā drošā  

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

I. Sacensību mērķis un uzdevumi 

1.1.  Popularizēt šahu kā prāta attīstošu un saistošu brīvā laika pavadīšanas veidu. 

1.2.  Veicināt sportiskās meistarības pilnveidošanu, sniegt dalībniekiem iespēju iegūt vai 

paaugstināt starptautisko reitingu ātrajā šahā. 

1.3.  Sekmēt Jelgavā notiekošo sporta norišu daudzveidību un pieejamību tās iedzīvotājiem un 

viesiem. 

1.4.  Veicināt dažādu iedzīvotāju grupu iesaisti aktīvu un veselīgu dzīvesveidu veicinošās 

aktivitātēs. 

1.5.  Noskaidrot Jelgavas 2024. gada atklātā šaha čempionāta uzvarētājus. 

 

II. Sacensību laiks un vieta 

2.1.  2024. gada 7. jūlijs (svētdiena). 

2.2. Jelgavas Valsts ģimnāzija, aktu zāle (Mātera iela 44). 

Reģistrācija 09:30 – 10:45 

Izloze, atklāšana 10:50 – 11:00 

1. – 7. kārta 11:00 – 15:30 

Apbalvošana 15:45 – 16:00 

 

III. Sacensību vadība 

Sacensības organizē biedrība “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA” (turpmāk – Organizators) 

sadarbībā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Sporta servisa centrs” un biedrību 

“Baltijas Šaha Akadēmija”. Organizatoru atbildīgā persona par Sacensībām ir Toms Kalniņš 

(tālr. +371 29967610, e-pasts: info@chessacademy.lv). 

 

IV. Sacensību dalībnieki 

mailto:info@chessacademy.lv


2 
 

4.1.  Sacensībās var piedalīties ikviens Jelgavas pilsētas iedzīvotājs un tās viesis neatkarīgi no 

vecuma, dzimuma un šaha spēles meistarības līmeņa.  

 

V. Sacensību norise 

5.1.  Starptautiskās Šaha federācijas (FIDE) noteikumi, Šveices sistēma, 7 kārtas. Visi 

dalībnieki spēlē vienā grupā. 

5.2.  Sacensībās tiek aprēķināts FIDE ātrā šaha (angliski – rapid) reitings. 

5.3.  Laika kontrole: 10 minūtes partijai + 5 sekundes par gājienu katram spēlētājam. 

5.4.  Par uzvaru piešķir 1 punktu, par neizšķirtu – puspunktu (1/2), bet par zaudējumu nulle (0) 

punktu. Uzvarētāju nosaka pēc iegūto punktu summas. 

5.5.  Vienāda punktu skaita gadījumā ieņemtās vietas nosaka pēc papildrādītājiem: 

a) Uzlabotā Buholca koeficienta. 

b) Buholca koeficienta. 

c) Reitinga sasnieguma turnīrā. 

5.6.  Organizators nodrošina vismaz viena tiesneša klātbūtni uz 25 dalībniekiem. Sacensību 

tiesnešu brigādes sastāvs tiks nosaukts pirms Sacensību sākuma. 

 

VI. Apbalvošana 

 

6.1. Kopējais Sacensību naudas balvu fonds plānots EUR 600.00 apmērā (tiek garantēts 

gadījumā, ja piedalās vismaz 70 dalībnieki). Precīzs naudas balvu fonds tiks paziņots pēc 

Sacensību sākuma. Viens dalībnieks var saņemt ne vairāk kā vienu naudas balvu. Naudas 

Iegūtā vieta Balva Naudas balva 

1. vieta kopvērtējumā Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 140.00 

2. vieta kopvērtējumā Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 100.00 

3. vieta kopvērtējumā Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 80.00 

1. vieta sievietēm Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 70.00 

2. vieta sievietēm Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 60.00 

3. vieta sievietēm Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 50.00 

1. vieta senioriem 

(S-65 grupā) 
Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 25.00 

1. vieta jauniešiem  

(U-18 grupā) 
Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 25.00 

Labākais jelgavnieks Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 25.00 

Labākais amatieris 

(spēlētājs bez reitinga) 
Piemiņas balva, medaļa, diploms EUR 25.00 

https://lv.wikipedia.org/wiki/%C5%A0veices_sist%C4%93ma
https://lv.wikipedia.org/wiki/Buhgolca_koeficients#:~:text=Buhgolca%20koeficients%20ir%20pa%C5%86%C4%93miens%20(metode,koeficientu%20lieto%20%C5%A0veices%20sist%C4%93mas%20turn%C4%ABros.
https://lv.wikipedia.org/wiki/Buhgolca_koeficients#:~:text=Buhgolca%20koeficients%20ir%20pa%C5%86%C4%93miens%20(metode,koeficientu%20lieto%20%C5%A0veices%20sist%C4%93mas%20turn%C4%ABros.


3 
 

balvas tiks izmaksātas ar bankas pārskaitījumu vienas nedēļas laikā pēc Sacensību 

noslēguma. 

6.2.  Pēc Sacensību norises, bet ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. februārim, Organizators 

iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam paziņojumu par fiziskajām personām izmaksātajām 

summām (naudas balvām) ar ienākuma veida kodu 4025. 

 

VII. Dalības maksa 

7.1.  GM, IM, WGM un WIM titulu īpašniekiem: bez maksas. 

7.2.  Jelgavas iedzīvotājiem (deklarētā dzīvesvietas adrese Jelgavas valstspilsētā): bez 

maksas. 

7.3.  Pārējiem dalībniekiem: EUR 10.00. Dalības maksas apmaksa jāveic ar pārskaitījumu uz 

šādu bankas kontu: 

Nosaukums: biedrība "Baltijas Šaha Akadēmija" 

Reģ numurs: 40008305761 

Juridiskā adrese: Spilves iela 21 - 56, Rīga, LV-1055 

Bankas nosaukums: AS "SEB banka" 

Bankas kods: UNLALV2X 

Norēķinu konts: LV88UNLA0055002216711 

 

VIII. Reģistrācija 

8.1.  Maksimālais dalībnieku skaits: 100 dalībnieki. 

8.2.  Obligāta iepriekš pieteikšanas līdz 4. jūlija plkst. 23:59. 

8.3.  Pieteikumi jāiesniedz elektroniski, aizpildot reģistrācijas veidlapu: https://ej.uz/chess-

jelgava-2024. 

8.4.   Pieteikumus var arī iesniegt, rakstot Sacensību galvenajam tiesnesim Tomam Kalniņam 

uz e-pastu info@chessacademy.lv. Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, sporta 

klase vai tituls, FIDE ID numurs un pārstāvētā organizācija vai pilsēta. 

 

IX.  Pārējie noteikumi 

9.1.  Par nepilngadīgā Sacensību dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību atbild viņa 

likumiskie pārstāvji vai organizācija, kura piesaka dalībnieku startam. Katrs pilngadīgais 

Sacensību dalībnieks ir personīgi atbildīgs par sava veselības stāvokļa atbilstību dalībai 

Sacensībās. 

9.2.  Izdevumus, kas saistīti ar Sacensību dalībnieku un to pavadošo personu ceļa, naktsmītņu, 

ēdināšanas vai citiem izdevumiem, sedz Sacensību dalībnieks vai viņa pārstāvētā 

organizācija. 

9.3.  Organizatori patur tiesības veikt nepieciešamās izmaiņas turnīra nolikumā līdz turnīra 

sākumam. 

 

X. Personas datu apstrāde 

https://ej.uz/chess-jelgava-2024
https://ej.uz/chess-jelgava-2024
mailto:info@chessacademy.lv


4 
 

10.1. Personas datu apstrādes pārzinis (turpmāk – Pārzinis) saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) ir:  

10.1.1. Biedrība “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA”, reģistrācijas numurs: 50008022351, e-

pasts: info@sahafederacija.lv. 

10.1.2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldība (Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde " Sporta 

servisa centrs "), reģistrācijas numurs. 90000042516 , adrese: Lielā iela 11, Jelgava, 

LV-3001, tālrunis: +371 63005522, elektroniskā pasta adrese: pasts@jelgava.lv. 

Personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: +37163005444, 

dati@jelgava.lv, papildus informācija par personas datu apstrādi Jelgavas pilsētas 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

10.1.3. Biedrība "Baltijas Šaha Akadēmija", reģistrācijas numurs: 40008305761, e-pasts: 

info@chessacademy.lv 

10.2. Sacensību dalībnieku personas dati – vārds, uzvārds, sporta klase vai tituls, FIDE 

ID numurs vai dzimšanas gads, uzrādītais rezultāts/iegūtā vieta, fotoattēls (fotofiksācijas 

gadījumā) – tiek apstrādāti nolūkā organizēt sacensības, reģistrēt dalībniekus, fiksēt, 

uzglabāt, izvērtēt un publiskot aktivitātes rezultātus, informēt citus iesaistītos dalībniekus 

un sabiedrību kopumā par aktivitātes norisi, nodrošinot tās caurspīdīgumu, kā arī  sniegt 

atskaites uzraugošajām institūcijām. 

10.3. Personas dati tiks apstrādāti un glabāti līdz Pārziņa noteiktā personas datu 

apstrādes mērķa sasniegšanai, saskaņā ar Pārziņa vai mērķa īstenotāja noteikto lietu 

nomenklatūru, dokumentu un arhīvu pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām vai līdz 

brīdim, kad pēc datu subjekta paziņojuma nepieciešams izbeigt konkrētu personas datu 

apstrādi, ja vien tās apstrādes nepieciešamību neparedz regulējošie normatīvie akti.   

10.4. Personas datu saņēmēji – sacensību organizatori biedrība “LATVIJAS ŠAHA 

FEDERĀCIJA”, sadarbības iestāžu atbildīgās personas no Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Sporta servisa centrs”, kā arī pašvaldības sabiedrisko attiecību 

departamenta fotoattēlu publiskošanas gadījumā pašvaldību informatīvajos kanālos un 

sociālajos tīklos. 

10.5. Attiecībā uz personas datu apstrādi automatizētu lēmumu pieņemšana netiek 

veikta. 

10.6. Personas datus nav paredzēts nosūtīt uz trešo valsti, kas nav ES vai EEZ 

dalībvalsts vai starptautiskai  organizācijai. 

10.7. Dalībnieks vai viņa pārstāvētā organizācija, iesniedzot pieteikumu un reģistrējot 

dalībnieku Sacensībām, apliecina, ka dalībnieks ir iepazinies ar nolikumu un ir informēts 

par fizisko personu datu apstrādi nolikumā noteikto mērķu izpildei. 

10.8. Dalībniekam, kā datu subjektam, ir tiesības:  

10.8.1. vērsties pie Pārziņa, lai veiktu datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu, 

iebilst pret datu apstrādi, ja tiek konstatēta prettiesiska datu apstrāde; iegūt 

mailto:info@sahafederacija.lv
mailto:pasts@jelgava.lv
http://www.jelgava.lv/
mailto:info@chessacademy.lv


5 
 

informāciju, kas par viņu savākta augstāk norādītajiem personas datu apstrādes 

mērķiem; iegūt informāciju par tām fiziskajām un juridiskajām personām, kurām 

izsniegta informācija par šo datu subjektu. 

10.8.2. konstatējot personas datu apstrādes pārkāpumu, ir tiesības iesniegt pretenziju datu 

apstrādes mērķa īstenotājam, Pārzinim vai Datu valsts inspekcijai. 

 

 

SASKAŅOTS 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Sporta servisa centrs” direktors 

J. Kaminskis 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


		2024-06-07T10:31:41+0300
	TOMS KALNIŅŠ




